ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ПТ-__-2018
г. Барнаул

                  __________ 2018 г.
Общество с ограниченной ответственностью "Пионер Трейд" именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Исполнительного директора Капранова Константина Геннадьевича, действующего на основании доверенности от __________________, с одной стороны и ___________________________________ "__________________________", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю химические товары (далее именуемые «Товар»), в ассортименте, количествах, по ценам и сроки поставки которого определяются согласованными сторонами спецификациями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора, либо определяются в первичных бухгалтерских  документах на Товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный товар.

1.2. Общая стоимость Договора определяется как общая стоимость всего поставленного Покупателю Товара за весь период действия Договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые по настоящему договору обязательства и принимать меры для долгосрочного и взаимовыгодного сотрудничества.

2.2. Покупатель обязан:

· принять поставленный товар;

· оплатить товар в соответствии с условиями настоящего договора.

2.3. Поставщик обязан:

· уведомить Покупателя об отгрузке за 5 дней;

· передать товар, соответствующий условиям о качестве и ассортименте;

· предоставить в установленные сроки, правильно оформленные УПД, сертификаты соответствия.

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.

3.1. Срок поставки каждой партии Товара устанавливается в Спецификациях, подписанных сторонами, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2. Поставщик вправе осуществить поставку Товара позднее даты, указанной в согласованной Спецификации с обязательным предварительным уведомлением Покупателя на срок, указанный в данном уведомлении. Уведомление может быть направлено посредством электронной почты либо факса.

3.3. Поставка Товара осуществляется железнодорожным транспортом - вагонами или контейнерами в зависимости от транзитной нормы Товара до станции назначения, либо доставкой Поставщиком автотранспортом до складов Грузополучателей, либо путем выборки Товара со склада Поставщика Покупателем (Грузополучателем). При этом выбор способа доставки осуществляется Покупателем путём согласования его в спецификации.

3.4. В случае доставки Товара Поставщиком, передача Товара Покупателю осуществляется на складе Покупателя.

3.5. Поставка осуществляется по реквизитам, указанным Покупателем в спецификации.

3.6. В случае передачи Товара Поставщиком уполномоченной транспортной организации Покупателя (далее - Перевозчик), Покупатель предварительно письменно сообщает Поставщику наименование, местонахождение и банковские реквизиты Перевозчика, которому он поручает получение Товара от Поставщика и направляет Поставщику копию доверенности на Перевозчика. Полученная по электронной почте Доверенность имеет силу оригинала.

3.7. Датой поставки товара Покупателю является день передачи товара Покупателю (при выборке товара Покупателем), либо день передачи товара первому перевозчику (при доставке).

3.8. Право собственности на товар, а равно и риск случайной гибели или повреждения товара переходят к Покупателю с даты поставки.

3.9. Поставщик вправе досрочно отгрузить Товар.

3.10. Поставщик обязан передать Покупателю товар, пригодный для целевого использования, и гарантирует, что качество поставляемого товара должно соответствует тре​бованиям нормативной документации.

3.11. Поставку товара сопровождают следующие документы:

· сертификат качества;

· универсальный передаточный документ (далее - УПД) по форме, утвержденной письмом ФНС РФ от 21.10.13 № ММВ-20-3/96@.

3.12. В соответствии со ст. 168 НК РФ Поставщик обязуется не позднее пяти дней, считая со дня отгрузки товара, направить в адрес Покупателя УПД, оформленный в соответствии  с пунктами 5 и 6 ст. 169 НК РФ. Покупатель обязуется вернуть указанные документы Поставщику в тридцатидневный срок с момента получения их по почте. При  нарушении Покупателем указанного срока, он уплачивает штраф в размере 0, 035 % от суммы не переданного документа за каждый день просрочки исполнения обязательства по отправке. При этом он также обязуется оплатить все убытки, связанные с отсутствием у Поставщика товарных накладных с подписью и печатью Покупателя.

3.13. В случае подписания УПД другими лицами, вместо руководителя и главного бухгалтера, Покупатель обязуется приложить к УПД надлежащим образом заверенные Доверенность, Приказ или иной распорядительный документ по организации (с образцом подписи), подтверждающие полномочия этих лиц на подписание указанного документа.

4. СДАЧА-ПРИЕМКА ТОВАРА

4.1. Поставщик обеспечивает соответствие качества и количества товара условиям настоящего договора. Качество и комплектность поставляемых товаров должны соответствовать заказу, качеству и стандарту, предусмотренных для Товаров данного вида и подтверждаться паспортом качества, выдаваемым Поставщиком.

4.2. Приемка товаров по количеству осуществляется Покупателем в момент получения товара на складе Поставщика (при выборке товара Покупателем) или от органа транспорта (перевозчика) (при доставке товара).

4.3. Окончательная приемка поступившего товара по качеству производится не позднее 3-х (Трех) дней с момента получения товара от перевозчика. После этого срока претензии по качеству Поставщиком не принимаются.

4.4. На время приемки Покупатель обязан обеспечить условия хранения товара, исключающие его порчу. В противном случае претензии по качеству Поставщиком не принимаются.

4.5. Когда при приемке груза от Перевозчика устанавливается повреждение или порча груза, несоответствие наименования и веса груза или количества мест данным, указанным в транспортном документе, Покупатель обязан сделать об этом отметку в Товарно – транспортной и Транспортной накладной, а также обеспечить в данных документах подпись перевозчика о подтверждении несоответствий, на которые ссылается Покупатель. При отказе Покупателя ставить отметку в указанных выше документах, Покупатель обязан отразить это в этих документах. Во всех случаях которых требует закон, когда при приемке груза от Перевозчика устанавливается повреждение или порча груза, несоответствие наименования и веса груза или количества мест данным, указанным в транспортном документе, а также во всех иных случаях, когда это предусмотрено правилами, действующими на транспорте, Покупатель обязан потребовать от перевозчика составления коммерческого акта.

4.6. В части, не урегулированной настоящим Договором, приемка товара по количеству и качеству производится в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству № П-6 от 15.06.65 г. и № П-7 от 25.04.66 г.

4.7. Если при приемке товара будет обнаружена недостача, несоответствие качества поступивших товаров требованиям стандартов, технических условий, Покупатель (получатель) приостанавливает дальнейшую приемку товара и составляет Акт, в котором указывает характер выявленных при приемке дефектов. Одновременно, с приостановлением приемки, Покупатель (получатель) обязан вызвать представителя Поставщика для участия в продолжении приемки и составления двухстороннего Акта отбора проб. Видео-фото материал принимается Поставщиком как существенное доказательство наличия брака продукции. При неприбытии представителя Поставщика, пробы отбираются совместно с представителем Торгово-промышленной палаты.

4.8. Основанием для предъявления претензии по качеству и количеству поставленного товара признаётся двусторонний акт, подписанный полномочными представителями обеих Сторон или, в случае неприбытия одной из Сторон, акт независимой аккредитованной экспертной лаборатории, которая согласовывается Сторонами совместно. При этом исследованию подлежат только пробы, отобранные в соответствии с порядком, установленным настоящим договором.

4.9. Претензия передаётся заказным письмом с приложением обосновывающих её документов. В течение 15(Пятнадцати) дней от даты предъявления претензии Стороны согласовывают размер уценки товара, необходимость его замены или допоставки. Замена или допоставка производится в течение 30(Тридцати) дней после согласования.

4.10. Датой предъявления претензии считать дату указанную в Уведомлении о получении заказного письма.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

5.1. Цена на товар и сроки оплаты устанавливается в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора, либо в УПД, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

5.2. Поставщик вправе в одностороннем порядке изменить цену до момента поставки, а также отказаться от обязательств по настоящему Договору. Если на момент отказа Поставщика от поставки согласованной партии Товара Покупателем внесена предоплата/частичная предоплата за Товар, Поставщик обязан вернуть её Покупателю в течение 10 (Десяти) банковских дней с момента получения Покупателем Уведомления об одностороннем отказе от поставки. Если Поставщик не исполняет обязательств по возврату внесённой предоплаты за Товар в указанный срок, Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в размере ставки рефинансирования.

5.3. Оплата товара производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика либо иным, предусмотренным действующим законодательством способом.

5.4. Полученную оплату по настоящему договору, Поставщик вправе, по своему усмотрению, направить на погашение задолженности Покупателя перед Поставщиком по ранее возникшим обязательствам.

5.5. Датой оплаты товара считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика либо внесения в его кассу денежных средств, составляющих стоимость Товара.

5.6. Цены на товар, указанные в счетах на оплату, действуют в течение 5  календарных дней.

5.7. Транспортные расходы относятся на Покупателя в порядке, указанном в спецификации и/или счете на оплату продукции.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору виновной стороне выставляется обоснованная претензия. В случае не удовлетворения обоснованных требований сторона, понесшая убытки, вправе требовать от виновной стороны возмещения убытков и уплаты неустойки на следующих условиях:

- за просрочку в поставке Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,035% в день от стоимости не поставленного или не полностью поставленного товара, но не более 3% стоимости не поставленного товара.

- за просрочку оплаты Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,5% в день от стоимости не оплаченного Товара.

При необоснованном отказе Покупателя от приемки поставленного товара, Поставщик вправе потребовать от Покупателя возмещения убытков.

6.2. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы, к которым относятся: блокада, эмбарго, революция, мятеж, террористический акт, военные действия (в том числе и необъявленные), землетрясение, наводнение, ураган или другие стихийные бедствия, а также решение, постановление, указ или письменная директива любого государственного органа или Центрального Банка, изменение курса доллара, которые делают невозможным/нецелесообразными для одной из сторон продолжение выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

6.3. Документ, выданный компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.4. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна при первой возможности известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору, а также о предполагаемом сроке действия непреодолимой силы.

6.5. Покупатель возмещает убытки, связанные с хранением Товара, причинённые Поставщику при несвоевременной оплате/выборке Товара, которые рассчитываются исходя из 18 (Восемнадцати) руб./тонну Товара в сутки.

6.6. 1) Поставщик обязан поставить товар в установленный срок только при условии своевременного и полного выполнения Покупателем обязательств по оплате. 2) При неисполнении/частичном неисполнении/нарушении Покупателем своих обязательств по оплате Товара, Поставщик вправе приостановить Поставку Товара до исполнения Покупателем своих обязательств, при этом Поставщик не несёт ответственность перед Покупателем за возникшие в связи с приостановкой поставки убытки, а также не уплачивает пеню и штрафные санкции. Также Поставщик вправе полностью отказаться от Поставки Товара без возмещения Покупателю каких - либо убытков при однократном нарушении Покупателем своих обязательств по оплате (срок внесения предоплаты, срок оплаты товара с условием отсрочки платежа, срок внесения суммы обеспечительного платежа) либо нарушении срока выборки Товара.
6.7. В случае, когда курс доллара повысится более чем на 2% (два процента) по сравнению с котировкой на день подписания Спецификации на поставку определённой партии Товара, то Поставщик имеет право потребовать оплаты Товара, увеличив его стоимость соразмерно увеличению курса доллара. В случае не достижения договоренности Поставщик вправе отказаться от дальнейших поставок без какой-либо компенсации.

6.8. Покупатель вправе взыскать с Поставщика реальный ущерб, связанный с поставкой Товаров ненадлежащего качества, при условии соблюдения Покупателем порядка приёмки Товара и выставления претензий, согласованного Сторонами в настоящем Договоре. Сумма реального ущерба, которую Покупатель имеет право взыскать с Поставщика при неисполнении им своих Договорных обязательств ограничивается стоимостью некачественного Товара, поставленного Покупателю. Поставщик не возмещает Покупателю убытки, связанные с нарушением срока поставки Товара, с односторонним отказом от обязательства, а также упущенную выгоду.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1.        Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров. До передачи дела в арбитражный суд обязателен претензионный порядок разрешения спора. Претензия должна быть предъявлена в письменной форме. Сторона, получившая претензию, обязана ее рассмотреть в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения.

7.2.
В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Алтайского края.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2017 г.

8.2.  Договор считается продленным на тех же условиях на каждый последующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит о его прекращении за 20 дней до окончания срока действия договора.

8.3. Наступление срока окончания действия настоящего договора не освобождает стороны от исполнения своих обязательств, возникших в период действия настоящего договора, в частности по оплате поставленного товара, возмещению убытков и уплате пени.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

9.1. С момента подписания настоящего договора вся предыдущая переписка, заключённые соглашения и иные документы, связанные с условиями настоящего Договора, утрачивают свою силу.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в пись​менном виде, подписаны сторонами и скреплены их печатями.

9.3. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством.

9.4. Стороны обязаны информировать друг друга об изменениях адресов и реквизитов, в разумный срок сообщать измененные реквизиты.

9.5. Настоящий Договор и документы, как являющиеся его неотъемлемой частью, так и оформленные Сторонами в процессе исполнения обязательств по данному Договору, передаваемые посредством факсимильной связи с номеров, указанных в п. 10 настоящего Договора, электронной связи, полученные с электронных адресов, указанных в п. 10 настоящего Договора, имеют юридическую силу в суде.

9.5.1. В качестве доказательства в суде используются факсовые копии документов на бумажном носителе, при этом при передаче факса Покупатель обязан обеспечить наличие следующих реквизитов:

-номер факса, указанный в Договоре;

-название организации;

-дата передачи документа.

При этом обязательным реквизитом является номер факса, указанный в Договоре.

9.5.2. В качестве доказательства в суде будут использоваться электронные копии документов, распечатанные из электронной почты согласно п. 9.5. настоящего Договора, на бумажном носителе. В случае недоверия Сторон к копиям документов, проводится соответствующая экспертиза за счёт и по инициативе сомневающейся Стороны.

9.5.3. Также Стороны могут обмениваться Спецификациями и иными документами в рамках настоящего Договора с подписанием данных документов Электронной цифрой подписью (ЭЦП). Для этого Стороны заключают Дополнительное соглашение об обмене документами посредством ЭЦП, где будут детально прописаны реквизиты, которые должны будут содержать в таких документах для того, чтобы они имели юридическую силу.

9.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.7. Стороны гарантируют, что в случае поставки веществ, находящихся под особым государственным контролем (сильнодействующие, ядовитые вещества, прекурсоры наркотических средств и психотропных веществ), их реализация, хранение, учет и использование будут осуществляться в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

9.8. Стороны настоящего Договора согласовали не применять и не начислять проценты по денежному обязательству, а также проценты на проценты (сложный процент), предусмотренные ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Расчеты на условиях предварительной оплаты, аванса, рассрочки или отсрочки оплаты в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом по смыслу ст.823 ГК РФ.

	10.   РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК

ООО "Пионер Трейд"
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ИНН 2225089570    КПП 222101001
	ИНН                       КПП

	ОКПО  82591350  ОГРН 1072225012804

	656049, Алтайский край, Барнаул г, Пролетарская ул, дом № 146, корпус А, оф.305

	р/с: 40702810502140035961
	р/с:

	АЛТАЙСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8644 ПАО СБЕРБАНК

	к/с: 30101810200000000604
	к/с:

	БИК 040173604
	БИК

	тел.(3852) 50-65-55

	тел.:

	E-mail:  legist@law-veritas.ru

office-pioneer@mail.ru

	E-mail:

	Исполнительный директор
ООО "Пионер Трейд"

__________Капранов К.Г.

__________

Поставщик ______________Капранов К.Г.
Покупатель _______________
Стр. 1 из 3